Técnico Administracion General-Jefe Servicio Planificacion y Gestion

Econdémica
HASH: e3fd0676a86b60cbd126b4bfa65cb2d3

Juan Paulo Garcfa Dfaz (1 de 1)
Fecha Firma: 14/10/2025

Y3
G
GALDAR

ARy

T

N
GALDAR

AYUNTAMIENTO

Expte.: 12229/2025
Asunto: Aprobacion del proyecto de presupuestos para el ejercicio
2026 de la entidad “Ayuntamiento de Galdar”.

ANEXO DE INVERSIONES

El Anexo de Inversiones a realizar en el ejercicio 2026, suscrito por el
presidente, que recogerd la totalidad de los proyectos de inversién que se
prevean realizar en el ejercicio, especificandose para cada uno de ellos los

extremos que exige el articulo 19 del Real Decreto 500/1990.

En cuanto a la ejecucidon de tales proyectos a lo largo del ejercicio, se
considera que el Anexo de Inversiones tiene un caracter meramente
informativo, siempre que se respeten los niveles de vinculacidén juridica
establecidos para las aplicaciones presupuestarias con cargo a las que se ha
previsto su realizacion. En otro caso, si se les quiere dotar de especial
relevancia, deberan quedar expresamente afectados por las limitaciones de
la vinculacién juridica, a través de las propias bases de ejecucién del
presupuesto, debiendo incluirse esta informacion en el Anexo de

Inversiones.

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE GALDAR
Oficinas Municipales C/ Capitdn Quesada, 29  Registro General C/ Bentago Semidan, 4 C.P. 35460 Galdar (Las Palmas)
Tfnos: 928 88 80 50 / 928 88 01 54  Fax: 928 55 03 94

]
z
Q
g
a
<
>
)
g
>
I
(%)
g
=
=
g
3
N
]
o
w
w
<

c
he]

5}

@
2

o
>
o
Q
(&)

Verificacion: https:/galdar.sedelectronica.es/
+ Documento firmado electronicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Pagina 1 de 9

+0



6 9p Z euibed | euonsa 021jgndsa ewlojele|d e] apsap S)usWEDIUQIIOB| OPELLl OJUBWNO0]
/so"eojuosjoajepas-iepleb//:sdpy uooeoyuan 3
ONOOAIVArOAHSOLMOryZOd33Y “UloepleA "poo



NN

AYUNTAMIENTO DE
GALDAR

AREA

DESGLOSE PLAN DE INVERSIONES 2025

Aplicacion
Presupuestaria

Inversion Anual
Prevista

Recursos
Patrimoniales

Operac.
Crédito

Subv.
U.E.

Subv.
Estado

Subv.
CCAA

Subv.
Otras EELL

Otras
Financ.

Financiacion
TOTAL

Presidencia,
cultura y fiestas

1.000.000,00 €

1.000.000,00
€

0,00 €

0,00

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

1.000.000,00
€

Aportacion
municipal
proyectos con
cofinanciacion
europea y otras

Inversién reposicion en infraestructuras y
bienes de uso general

92061900

1.000.000,00 €

1.000.000,00
€

1.000.000,00
€

Hacienda,
patrimonio,
castastro y
policia local

655.000,00 €

655.000,00 €

0,00 €

0,00

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

655.000,00 €

Adquisicion de
suelo, edificios y
otras
construcciones

Inversién nueva en infraestructuras y bienes
de uso general

92060000

500.000,00 €

500.000,00 €

&)

500.000,00 €

Adquisicion de
vehiculos policiales

Inversion nueva asociada al funcionamiento
de servicios

13262400

120.000,00 €

120.000,00 €

| P4gina 3de 9

120.000,00 €

Maquinaria,
instalacion y utillaje

Inversion nueva asociada al funcionamiento
de servicios

13262300

20.000,00 €

20.000,00 €

20.000,00 €

Otras inversiones
nuevas asociadas
al funcionamiento
operativo de
servicios

Inversion nueva asociada al funcionamiento
de servicios

13262900

10.000,00 €

10.000,00 €

10.000,00 €

Equipos proceso
de la informacién

Inversion nueva asociada al funcionamiento
de servicios

13262600

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

Patrimonio
historico, archivo,
biblioteca,
identidad,
medianias,
museos, escuela
de musica e [+D+l
+ Fundacion
Ciudad de Galdar

25.000,00 €

25.000,00 €

0,00 €

QWTQSHYQJYAEDQCNG

2

delectronicg.es/

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

25.000,00 €

Oficinas Municipales C/ Capitan Quesada, 29

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE GALDAR

Fax: 928 55 03 94

Registro General C/ Bentago Semidan, 4 C.P. 35460 Galdar (Las Palmas)
Tfnos: 928 88 80 50 / 928 88 01 54

Cad. Valigacion: 4EERC
Verificacipn: https:/gajga

o
fu:
9
b7
a
¢
g
9
g
al
[7
q
o
g
g
g
Re
g
[
4
.
a
R
u
q
4
q
d
g
I
=
g
xe
5
g
X
q
g
g
d
g
S
=
d
<.
@
£
=1
o
o
a




RRR"

AYUNTAMIENTO DE
GALDAR

Adquisicion de Inversién nueva asociada al funcionamiento 333162500 10.000.00 € 10.000.00 € 10.000.00 €
mobiliario museos | de servicios o T T
Edificios y otras L — .
construcciones | Inversion de reposicion asociada al 333163200 15.000,00€ |  15.000,00 € 15.000,00 €
funcionamiento servicios
museos
Servicios
sociales,
igualdad, pisos
tutelados, centro 75.00000€| 75.00000€| 000€| *°| 000€|000¢€ 0,00€| 0,00€| 75.000,00€
ocupacional,
menores, sanidad
y solidaridad
Q(;tu:scigggs de Inversioén reposicion en infraestructuras y 31161900 0.00€ 0.00€ 0.00€
p Yy bienes de uso general ! ’ ’
mejora sanidad
Edificios y otras L _— .
construcciones L”"e.rs'on de reposicion asociada al 2310.63200 15.000,00€ |  15.000,00 € g 15.000,00 €
; uncionamiento servicios g
Pisos Tutelados
Mobiliario Pisos Inversion de reposicion asociada al g
Tutelados funcionamiento Servicios 2310.63500 10.000,00 € 10.000,00 € 2 10.000,00 €
Edificios y otras T
construcciones Inversién de reposicion asociada al K
Adm. General funcionamiento Servicios 2311.63200 15.000,00 € 15.000,00 € f 15.000,00 €
servicios sociales g
Mobiliario ADM. L s . g
General servicios L”"e.rs"’” de reposicion asociada al 2311.63500 10.000,00€ |  10.000,00 € g 10.000,00 €
; uncionamiento servicios q
sociales a
Edificios y otras N o . 2 3
construcciones L”"e.rs'm de reposicion asociada al 3262.63200 15.000,00€ |  15.000,00 € g 3 15.000,00 €
. uncionamiento servicios a 9
Centro ocupacional g
Mobiliario Centro | Inversion de reposicion asociada al 3262.63500 10.000,00€ |  10.000,00 € 589 10.000,00 €
ocupacional funcionamiento servicios $8d
Desarrollo gég
socioeconémico, 3 §
agricultura, X
ganaderia y 0,00 € 0,00€| 0,00€ ﬁ §§ 0,00 € | 0,00 € 0,00€| 0,00€ 0,00 €
pesca, comercio 5%%
(=2}
y empleo w=g
Equipamientos . . . . 5£8
complementarios y L”;’i;srﬁgigge"a asociada al funcionamiento | 444,6530 0,00 € 0,00 € é;gﬁ 0,00 €
otras actuaciones S0 d
58
8es

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE GALDAR
Oficinas Municipales C/ Capitan Quesada, 29 Registro General C/ Bentago Semidén, 4 C.P. 35460 Galdar (Las Palmas)
Tfnos: 928 88 80 50 / 928 88 01 54 Fax: 928 55 03 94




RRR"

AYUNTAMIENTO DE
GALDAR

para el desarrollo
de las Zonas
Comerciales
abiertas de
Canarias
(aportacion
municipal)

Recursos
humanos,
cementerio,
tanatorio y 290.000,00 € | 290.000,00 € 0,00 €
aparcamientos
municipales +
Galobra

0,001 g00€|0,00€ 0,00€| 0,00 €| 290.000,00 €

Urbanizacion de
sueloy
Construccion de
nichos en el
cementerio
municipal de San
Isidro

Inversion nueva asociada al funcionamiento

-~ 16462200 275.000,00 € | 275.000,00 €
de servicios

275.000,00 €

)

Adquisicion
mobiliaria para el
cementerio
municipal de San
Isidro y tanatorio

Inversion nueva asociada al funcionamiento

de servicios 16462500 10.000,00 € 10.000,00 €

10.000,00 €

Adquisicion
maquinaria,
instalaciones y
utillaje para el
cementerio
municipal de San
Isidro y tanatorio

Inversion nueva asociada al funcionamiento
de servicios

p

16462300 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 €

QBHYQJYAEDQCNG

tlonica.es/

Urbanismo y
accesibilidad

icamente desde la plataforma elsPublico Gestiona | Pagina 5de 9

1.546.611,07
€

g

1.542.324,32
€

3.088.935,39

3.088.935,39 € €

0,00 € 0,00 € | 0,00 € 0,00 €

SeH

Zonas comerciales | Inversion reposicién en infraestructuras y
abierta 2026 bienes de uso general

o

15161900 500.000,00 € 500.000,00 € 500.000,00 €

Plan de
Cooperacién con
los Ayuntamientos

httpsy/galda

Inversioén reposicion en infraestructuras y
bienes de uso general

h

15161900 495.713,25 € 495.713,25 € 495.713,25 €

Cad. Vglidacion: 4EERCZ4JQ

Verificafion:

g
a
g

e
s
g
s

E

9
3
IS
=
°
S

a

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE GALDAR
Oficinas Municipales C/ Capitan Quesada, 29 Registro General C/ Bentago Semidén, 4 C.P. 35460 Galdar (Las Palmas)
Tfnos: 928 88 80 50 / 928 88 01 54 Fax: 928 55 03 94




RRR"

AYUNTAMIENTO DE
GALDAR

anualidad 2026

FDCAN 2026

Inversién reposicion en infraestructuras y
bienes de uso general

15161900

1.093.222,14 €

546.611,07 €

546.611,07 €

1.093.222,14
€

Plan de Barrios
2026

Inversioén reposicion en infraestructuras y
bienes de uso general

15161900

1.000.000,00 €

1.000.000,00
€

1.000.000,00
€

Educacion,
escuela infantil y
Universidad
popular

213.000,00 €

213.000,00 €

0,00 €

0,00 go0¢

0,00 €

0,00 €

0,00 €

213.000,00 €

Actuaciones de
Reposicién y
mejora de Centros
Educativos

Inversion reposicion en infraestructuras y
bienes de uso general

32061900

200.000,00 €

200.000,00 €

200.000,00 €

Adquisicion de
mobiliario para
escuela infantil de
San isidro

Inversion nueva asociada al funcionamiento
de servicios

326162500

10.000,00 €

10.000,00 €

10.000,00 €

Adquisicion de
instalacion y utillaje
para Universidad
Popular

Inversién nueva asociada al funcionamiento
de servicios

326362300

3.000,00 €

3.000,00 €

)

3.000,00 €

Comunicacion,
transparencia,
turismo, medio
ambiente, nuevas
tecnologia y
administracion
electrénica

60.000,00 €

60.000,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

60.000,00 €

Adquisicion
equipos para
proceso de
informacién

Inversion nueva asociada al funcionamiento
de servicios

92662600

60.000,00 €

60.000,00 €

HYQUJYAEDQENG

60.000,00 €

Politica del mayor

70.000,00 €

70.000,00 €

0,00 €

=4
(=]
o
ta desde la platbforma esPublico Gestioha | Pagina 6 He 9

ofica.es/

S

i

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

70.000,00 €

Actuaciones de
proteccion y
promocién social
(Del mayor)

Inversion reposicion en infraestructuras y
bienes de uso general

23261916

50.000,00 €

50.000,00 €

50.000,00 €

Adquisicion de

Inversion nueva asociada al funcionamiento

23262500

20.000,00 €

20.000,00 €

20.000,00 €

Oficinas Municipales C/ Capitan Quesada, 29

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE GALDAR

Tfnos: 928 88 80 50 / 928 88 01 54

Fax: 928 55 03 94

Registro General C/ Bentago Semidén, 4 C.P. 35460 Galdar (Las Palmas)

Cad. Valjdacion: 4EERCZ4)Q
Verificacjon: wttps://galdar.’ eq)

g
S
g
q
g
g
q
g
s
=
g
-
[o
£
3
Q
o
[a]




NN

AYUNTAMIENTO DE
GALDAR

mobiliario

de servicios

Parque y jardines

y
embellecimiento

190.000,00 €

190.000,00 €

0,00 €

0,00

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

190.000,00 €

Obras de
reposicion en
parques

Inversioén de reposicion asociada al
funcionamiento de servicios

17163200

80.000,00 €

80.000,00 €

80.000,00 €

Adquisicion de
maquinaria

Inversion de reposicion asociada al
funcionamiento de servicios

17163300

30.000,00 €

30.000,00 €

30.000,00 €

Mobiliario Parques
y Jardines

Inversién nueva asociada al funcionamiento
de servicios

17162500

80.000,00 €

80.000,00 €

80.000,00 €

Actividad fisica,
deporte y salud

200.000,00 €

200.000,00 €

0,00 €

0,00

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

200.000,00 €

Actuaciones de
Reposicién y
mejora de
instalaciones
deportivas
municipales

Inversion de reposicion asociada al
funcionamiento de servicios

34263201

150.000,00 €

150.000,00 €

)

150.000,00 €

Reposicion de
maquinaria y
utillaje deportivas

Inversion de reposicion asociada al
funcionamiento de servicios

34263300

50.000,00 €

50.000,00 €

50.000,00 €

Participacion
ciudadana,
asociaciones de
vecinos, barrios y
playas +
Prevencion de
adicciones (OA
Toxicomanias)

50.000,00 €

50.000,00 €

0,00 €

=]
[=]
o

platatorma esPublico Gestiona HPagina 7 de 9

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

50.000,00 €

Obras de
mantenimiento de
las distintas zonas
de bafo

Inversion nueva asociada al funcionamiento
de servicios

172262200

50.000,00 €

50.000,00 €

4)QWTQSHYQJYAEDQCNG

r.gedelectronicales/

50.000,00 €

Vivienda, vias y
obras y
alcantarillado

630.000,00 €

630.000,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

630.000,00 €

Actuaciones de
acondicionamiento,
asfaltado y

Inversioén reposicion en infraestructuras y
bienes de uso general

153261916

500.000,00 €

500.000,00 €

500.000,00 €

Oficinas Municipales C/ Capitan Quesada, 29

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE GALDAR

Tfnos: 928 88 80 50 / 928 88 01 54

Fax: 928 55 03 94

Registro General C/ Bentago Semidén, 4 C.P. 35460 Galdar (Las Palmas)

Cad. Yalidacion: [4EE
Verifigacion: https:/gl

9
a
s
g
g
4
g
g
g
Iy
g
=
g
5
3
d
q
g
hs
g
S
=
g
=
d
3
o
o
a




RRR"

AYUNTAMIENTO DE
GALDAR

reasfaltado en
diversas via del
municipio

Actuaciones en
rehabilitacién de
viviendas

150.62200

50.000,00 €

50.000,00 €

50.000,00 €

Actuaciones de
Reposicién y
mejora de las
redes de
saneamiento y
alcantarillado

Inversién reposicion en infraestructuras y
bienes de uso general

16061915

80.000,00 €

80.000,00 €

80.000,00 €

Trafico,
ordenacion vial,
emergencias,
movilidad,
transporte y
parque movil

10.000,00 €

10.000,00 €

0,00 €

ah

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

10.000,00 €

Adquisicion de
vehiculo
todoterreno para
emergencias

Inversion nueva asociada al funcionamiento
de servicios

13562400

0,00 €

0,00 €

)

0,00 €

Adquisicion de
vehiculos varios
para pargue movil

Inversidn nueva asociada al funcionamiento
de servicios

920262400

10.000,00 €

10.000,00 €

10.000,00 €

Residuos y
limpieza viaria

10.000,00 €

10.000,00 €

0,00 €

sPublico Gestiona | Pagina8 de 9

o

(=]
o
2 e

ah

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

10.000,00 €

Adquisicion de
contenedores para
la recogida de los
residuos

Inversion nueva asociada al funcionamiento
de servicios

162162500

0,00 €

0,00 €

NG

0,00 €

Adquisicion
maquinaria
limpieza viaria para
personal convenios

Inversion nueva asociada al funcionamiento
de servicios

16362300

10.000,00 €

10.000,00 €

10.000,00 €

Agua de absto,
alumbrado
publico, mercado
y consumo

180.000,00 €

180.000,00 €

0,00 €

RCZ4JQWTQSHYQJYAEDQC
Idgr.sedelectronita.es/
rmado electrénicamente desde la plataform

a

s

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

180.000,00 €

Rehabilitacion red

Inversién reposicion en infraestructuras y

16161916

50.000,00 €

50.000,00 €

50.000,00 €

Oficinas Municipales C/ Capitan Quesada, 29

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE GALDAR

Fax: 928 55 03 94

Registro General C/ Bentago Semidén, 4 C.P. 35460 Galdar (Las Palmas)
Tfnos: 928 88 80 50 / 928 88 01 54

<
he)

2
o
©
-
Ko}
o

Verifichcid




RRR"

AYUNTAMIENTO DE
GALDAR

de abastecimiento
de agua potable

bienes de uso general

Actuaciones de

m

Reposicion y Inversién nueva asociada al funcionamiento
mejora del de servicios 16562308 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Alumbrado Publico
Aprortacién
municipal Inversién nueva asociada al funcionamiento
proyectos d L 16562900 90.000,00 € 90.000,00 € 90.000,00 €
Y= e servicios
eficiencia
energética
Reposicion de
pisos del Inversion reposicion en infraestructuras y
mercando bienes de uso general 431263200 40.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 €
municipal
Bienestar animal,
juventud y club 60.000,00 € 60.000,00€| 0,00 € €;§ 0,00 € 0,00€| 0,00€| 60.000,00€
de mayores o
Obra de g
rehabilitacion en Inversién reposicion en infraestructuras y 231561900 15.000.00 € 15.000.00 € g 15.000.00 €
centros de la 32 bienes de uso general Y T 3 U
edad de Galdar 4
Obra de 8
rehabilitacion en Inversién reposicion en infraestructuras y g
centros de la 32 bienes de uso general 231661900 15.000,00 € 15.000,00 € 3 15.000,00 €
edad de Sardina 9%
Actuaciones en Inversion reposicion en infraestructuras y g
favor de la bi 33761900 30.000,00 € 30.000,00 € 2 3 30.000,00 €
. ienes de uso general 5 B
juventud el
6.806.935,39 € 5.264.611 ,02 0,00 € (g)o_: 0,00 € 1.542.324,32 0,00 € 6.806.935,32
Is¥
EoE
238
En Galdar (documento firmado electrénicamente aﬁ rgen)
e}

Oficinas Municipales C/ Capitan Quesada, 29
Tfnos: 928 88 80 50 / 928 88 01 54

El Jefe de Servicio de Planificacién y Gestién Ecc

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE GALDAR

Registro General C/ Bentago Semidén, 4 C.P. 35460 Galdar (Las Palmas)
Fax: 928 55 03 94

gc
hitps:

Cod. Vali
Verificaci

=
-
1Q
15}
£
3
3
[s]




		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Gáldar
	2025-10-14T08:06:15+0200
	Gáldar
	JUAN PAULO GARCÍA DÍAZ - 42842503N (FIRMA)
	Lo acepto




