



Expte.: 12229/2025

Asunto: Aprobación del proyecto de presupuestos para el ejercicio

2026 de la entidad "Ayuntamiento de Gáldar".

ANEXO DE INVERSIONES

El Anexo de Inversiones a realizar en el ejercicio 2026, suscrito por el presidente, que recogerá la totalidad de los proyectos de inversión que se prevean realizar en el ejercicio, especificándose para cada uno de ellos los extremos que exige el artículo 19 del Real Decreto 500/1990.

En cuanto a la ejecución de tales proyectos a lo largo del ejercicio, se considera que el Anexo de Inversiones tiene un carácter meramente informativo, siempre que se respeten los niveles de vinculación jurídica establecidos para las aplicaciones presupuestarias con cargo a las que se ha previsto su realización. En otro caso, si se les quiere dotar de especial relevancia, deberán quedar expresamente afectados por las limitaciones de la vinculación jurídica, a través de las propias bases de ejecución del presupuesto, debiendo incluirse esta información en el Anexo de Inversiones.



Cód. Validación: 4EERCZ4JQWTQSHYQJYAEDQCNG Verificación: https://galdar.sedelectronica.es/ Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 2 de 9



AREA	DESGLOSE PLAN DE INVERSIONES 2025	Aplicación Presupuestaria	Inversión Anual Prevista	Recursos Patrimoniales	Operac. Crédito	Subv. U.E.	Subv. Estado	Subv.	Subv. Otras EELL	Otras Financ.	Financiación TOTAL
Presidencia, cultura y fiestas			1.000.000,00 €	1.000.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	1.000.000,00 €
Aportación municipal proyectos con cofinanciación europea y otras	Inversión reposición en infraestructuras y bienes de uso general	92061900	1.000.000,00 €	1.000.000,00							1.000.000,00 €
Hacienda, patrimonio, castastro y policía local			655.000,00 €	655.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00€	0,00 €	0,00€	0,00€	655.000,00 €
Adquisición de suelo, edificios y otras construcciones	Inversión nueva en infraestructuras y bienes de uso general	92060000	500.000,00€	500.000,00€		oina 3 de 9					500.000,00€
Adquisición de vehículos policiales	Inversión nueva asociada al funcionamiento de servicios	13262400	120.000,00 €	120.000,00 €		tiona I Pz					120.000,00 €
Maquinaria, instalación y utillaje	Inversión nueva asociada al funcionamiento de servicios	13262300	20.000,00€	20.000,00 €		ico Ge					20.000,00 €
Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operativo de servicios	Inversión nueva asociada al funcionamiento de servicios	13262900	10.000,00 €	10.000,00 €		DQCNG					10.000,00 €
Equipos proceso de la información	Inversión nueva asociada al funcionamiento de servicios	13262600	5.000,00€	5.000,00€		JYAEI .es/ sde la					5.000,00€
Patrimonio histórico, archivo, biblioteca, identidad, medianías, museos, escuela de música e I+D+I + Fundación Ciudad de Gáldar			25.000,00 €	25.000,00 €	0,00 €	ilidación: 4EERCZ QWTQSHYQJYAEC ción: https://galagagedelectronica.es/ info firmado electrónicamente descela	0,00€	0,00€	0,00 €	0,00€	25.000,00 €

Cód. Valic Verificació Documen





Adquisición de mobiliario museos	Inversión nueva asociada al funcionamiento de servicios	333162500	10.000,00€	10.000,00€							10.000,00 €
Edificios y otras construcciones museos	Inversión de reposición asociada al funcionamiento servicios	333163200	15.000,00 €	15.000,00 €							15.000,00 €
Servicios sociales, igualdad, pisos tutelados, centro ocupacional, menores, sanidad y solidaridad			75.000,00 €	75.000,00 €	0,00€	0,00	0,00€	0,00€	0,00 €	0,00€	75.000,00 €
Actuaciones de Reposición y mejora sanidad	Inversión reposición en infraestructuras y bienes de uso general	31161900	0,00€	0,00€							0,00€
Edificios y otras construcciones Pisos Tutelados	Inversión de reposición asociada al funcionamiento servicios	2310.63200	15.000,00 €	15.000,00 €		0 e 0					15.000,00 €
Mobiliario Pisos Tutelados	Inversión de reposición asociada al funcionamiento servicios	2310.63500	10.000,00€	10.000,00€) acina					10.000,00€
Edificios y otras construcciones Adm. General servicios sociales	Inversión de reposición asociada al funcionamiento servicios	2311.63200	15.000,00 €	15.000,00€		o Gestiona					15.000,00 €
Mobiliario ADM. General servicios sociales	Inversión de reposición asociada al funcionamiento servicios	2311.63500	10.000,00€	10.000,00€		es Publication					10.000,00€
Edificios y otras construcciones Centro ocupacional	Inversión de reposición asociada al funcionamiento servicios	3262.63200	15.000,00 €	15.000,00 €		(EDQCNG					15.000,00 €
Mobiliario Centro ocupacional	Inversión de reposición asociada al funcionamiento servicios	3262.63500	10.000,00€	10.000,00€		YQJYA ica.es/					10.000,00€
Desarrollo socioeconómico, agricultura, ganadería y pesca, comercio y empleo			0,00 €	0,00€	0,00€	4EERCZ430WTQSH 8://galdans@electroni	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	0,00 €
Equipamientos complementarios y otras actuaciones	Inversión nueva asociada al funcionamiento de servicios	431262300	0,00€	0,00€		/alidación: ación: https					0,00€



para el desarrollo de las Zonas Comerciales abiertas de Canarias (aportación municipal)											
Recursos humanos, cementerio, tanatorio y aparcamientos municipales + Galobra			290.000,00 €	290.000,00 €	0,00€	0,00 €	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	290.000,00 €
Urbanización de suelo y Construcción de nichos en el cementerio municipal de San Isidro	Inversión nueva asociada al funcionamiento de servicios	16462200	275.000,00 €	275.000,00 €		o ab & aciose O					275.000,00 €
Adquisición mobiliaria para el cementerio municipal de San Isidro y tanatorio	Inversión nueva asociada al funcionamiento de servicios	16462500	10.000,00 €	10.000,00 €		P. P. Castion					10.000,00 €
Adquisición maquinaria, instalaciones y utillaje para el cementerio municipal de San Isidro y tanatorio	Inversión nueva asociada al funcionamiento de servicios	16462300	5.000,00€	5.000,00 €		4JQWDQSHYQJYAEDQCNG SRAGEGOTIONICa.es/ chilosmente desde la plataforma es					5.000,00 €
Urbanismo y accesibilidad			3.088.935,39 €	1.546.611,07 €	0,00 €			0,00€	1.542.324,32 €	0,00€	3.088.935,39 €
Zonas comerciales abierta 2026	Inversión reposición en infraestructuras y bienes de uso general	15161900	500.000,00€			EERCZ //galda			500.000,00 €		500.000,00€
Plan de Cooperación con los Ayuntamientos	Inversión reposición en infraestructuras y bienes de uso general	15161900	495.713,25€			/alidación: 4E			495.713,25€		495.713,25€





anualidad 2026											
FDCAN 2026	Inversión reposición en infraestructuras y bienes de uso general	15161900	1.093.222,14 €	546.611,07 €					546.611,07 €		1.093.222,14 €
Plan de Barrios 2026	Inversión reposición en infraestructuras y bienes de uso general	15161900	1.000.000,00 €	1.000.000,00							1.000.000,00
Educación, escuela infantil y Universidad popular			213.000,00 €	213.000,00 €	0,00€	0,00 €	0,00€	0,00 €	0,00€	0,00€	213.000,00 €
Actuaciones de Reposición y mejora de Centros Educativos	Inversión reposición en infraestructuras y bienes de uso general	32061900	200.000,00€	200.000,00 €							200.000,00 €
Adquisición de mobiliario para escuela infantil de San isidro	Inversión nueva asociada al funcionamiento de servicios	326162500	10.000,00€	10.000,00 €		9 9 9					10.000,00 €
Adquisición de instalación y utillaje para Universidad Popular	Inversión nueva asociada al funcionamiento de servicios	326362300	3.000,00€	3.000,00 €		na I Página 6					3.000,00 €
Comunicación, transparencia, turismo, medio ambiente, nuevas tecnología y administración electrónica			60.000,00 €	60.000,00 €	0,00€	SNG 00° aforma esPublico Gestio	0,00€	0,00 €	0,00 €	0,00€	60.000,00 €
Adquisición equipos para proceso de información	Inversión nueva asociada al funcionamiento de servicios	92662600	60.000,00 €	60.000,00 €		IYQJYAEDQ(ica.es/ desde la plat					60.000,00 €
Política del mayor			70.000,00 €	70.000,00 €	0,00 €	lQW4DS edele©o	0,00€	0,00 €	0,00€	0,00€	70.000,00 €
Actuaciones de protección y promoción social (Del mayor)	Inversión reposición en infraestructuras y bienes de uso general	23261916	50.000,00 €	50.000,00 €		ón: 4EERCZ4, nttps://galdar.s rmado electró					50.000,00 €
Adquisición de	Inversión nueva asociada al funcionamiento	23262500	20.000,00 €	20.000,00€		idaci ión: nto f					20.000,00 €





mobiliario	de servicios				ĺ						
Parque y jardines y embellecimiento			190.000,00 €	190.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00€	0,00 €	0,00€	0,00€	190.000,00 €
Obras de reposición en parques	Inversión de reposición asociada al funcionamiento de servicios	17163200	80.000,00 €	80.000,00 €							80.000,00 €
Adquisición de maquinaria	Inversión de reposición asociada al funcionamiento de servicios	17163300	30.000,00 €	30.000,00 €							30.000,00 €
Mobiliario Parques y Jardines	Inversión nueva asociada al funcionamiento de servicios	17162500	80.000,00€	80.000,00€							80.000,00€
Actividad física, deporte y salud			200.000,00 €	200.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	200.000,00 €
Actuaciones de Reposición y mejora de instalaciones deportivas municipales	Inversión de reposición asociada al funcionamiento de servicios	34263201	150.000,00 €	150.000,00 €		Pádina 7 de 9					150.000,00 €
Reposición de maquinaria y utillaje deportivas	Inversión de reposición asociada al funcionamiento de servicios	34263300	50.000,00 €	50.000,00€		l enotiona					50.000,00€
Participación ciudadana, asociaciones de vecinos, barrios y playas + Prevención de adicciones (OA Toxicomanías)			50.000,00 €	50.000,00 €	0,00€	JYAEDQCNG '0 es/ es/ 0 0 de la nlata m esPublico	0,00€	0,00€	0,00 €	0,00€	50.000,00 €
Obras de mantenimiento de las distintas zonas de baño	Inversión nueva asociada al funcionamiento de servicios	172262200	50.000,00€	50.000,00 €		IQWTQSHYC edelectronica					50.000,00€
Vivienda, vías y obras y alcantarillado			630.000,00 €	630.000,00 €	0,00€	4EER C Z4 8:// @al@ 6.s	0,00€	0,00 €	0,00€	0,00€	630.000,00 €
Actuaciones de acondicionamiento, asfaltado y	Inversión reposición en infraestructuras y bienes de uso general	153261916	500.000,00 €	500.000,00 €		/alidación: /ación: http: nento firma					500.000,00€



reasfaltado en diversas vía del municipio											
Actuaciones en rehabilitación de viviendas		150.62200	50.000,00 €	50.000,00 €							50.000,00 €
Actuaciones de Reposición y mejora de las redes de saneamiento y alcantarillado	Inversión reposición en infraestructuras y bienes de uso general	16061915	80.000,00 €	80.000,00 €							80.000,00 €
Tráfico, ordenación vial, emergencias, movilidad, transporte y parque móvil			10.000,00 €	10.000,00 €	0,00€	0,00 € de g	0,00€	0,00€	0,00 €	0,00€	10.000,00 €
Adquisición de vehículo todoterreno para emergencias	Inversión nueva asociada al funcionamiento de servicios	13562400	0,00€	0,00€		iona I Pádina					0,00€
Adquisición de vehículos varios para parque móvil	Inversión nueva asociada al funcionamiento de servicios	920262400	10.000,00 €	10.000,00€		ublico Gest					10.000,00 €
Residuos y limpieza viaria			10.000,00 €	10.000,00 €	0,00€	0,00€ • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	10.000,00 €
Adquisición de contenedores para la recogida de los residuos	Inversión nueva asociada al funcionamiento de servicios	162162500	0,00€	0,00€		YQJYAEDQCN ba.es/ desde la platafo					0,00€
Adquisición maquinaria limpieza viaria para personal convenios	Inversión nueva asociada al funcionamiento de servicios	16362300	10.000,00€	10.000,00 €		24JQWTQSH r.sedelectroni rónicamente					10.000,00 €
Agua de absto, alumbrado público, mercado y consumo			180.000,00 €	180.000,00 €	0,00€	ación: 4 ERC n: httms: Salda o firmado elec	0,00€	0,00 €	0,00€	0,00€	180.000,00 €
Rehabilitación red	Inversión reposición en infraestructuras y	16161916	50.000,00€	50.000,00€		'alida aciór					50.000,00€





de abastecimiento de agua potable	bienes de uso general										
Actuaciones de Reposición y mejora del Alumbrado Público	Inversión nueva asociada al funcionamiento de servicios	16562308	0,00€	0,00€							0,00€
Aprortación municipal proyectos eficiencia energética	Inversión nueva asociada al funcionamiento de servicios	16562900	90.000,00 €	90.000,00 €							90.000,00 €
Reposición de pisos del mercando municipal	Inversión reposición en infraestructuras y bienes de uso general	431263200	40.000,00€	40.000,00 €							40.000,00 €
Bienestar animal, juventud y club de mayores			60.000,00 €	60.000,00 €	0,00 €	0,00 _∞	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	60.000,00 €
Obra de rehabilitación en centros de la 3ª edad de Gáldar	Inversión reposición en infraestructuras y bienes de uso general	231561900	15.000,00 €	15.000,00 €		iona I Página l					15.000,00 €
Obra de rehabilitación en centros de la 3ª edad de Sardina	Inversión reposición en infraestructuras y bienes de uso general	231661900	15.000,00 €	15.000,00 €		seb oblibico Ges					15.000,00 €
Actuaciones en favor de la juventud	Inversión reposición en infraestructuras y bienes de uso general	33761900	30.000,00 €	30.000,00 €		QCNG ataforma 6					30.000,00€
			6.806.935,39 €	5.264.611,07 €	0,00 €	0,00€ 8	0,00€	0,00 €	1.542.324,32 €	0,00€	6.806.935,39 €

En Gáldar (documento firmado electrónicamente a l'algonicamente a

